
BERNARDO JIMENEZ SINFUENTEZ
7.84 kW 19 de Septiembre de 2024

01

2,277 kWh $ 8,131

14 2,271 kWh $54

99.34 % BIMESTRE $ 8,077

$48,789.00 MXN $327.00 MXN $48,462.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 560 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.7 %



Propuesta 1 19 de Septiembre de 2024 4 de Octubre de 2024

20240009

BERNARDO JIMENEZ SINFUENTEZ  

14 Jinko 560W

1 Growatt Inverter 10 kW

15 ALUMINIO

2 PROTECCIONES TERMOMAGNETICAS, CABLES GABINETES,

SUPRESORES DE PICO

Subtotal $ 139,710.60

TOTAL (MXN) $ 139,710.60

4651015686 totalsolarenergiaags@gmail.com



1 $ 48,789.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 48,462.00 $ 48,462.00 $ -91,248.60

2 $ 50,252.67 $ 336.81 $ 0.00 $ 49,915.86 $ 49,915.86 $ -41,332.74

3 $ 51,760.25 $ 346.91 $ 0.00 $ 51,413.34 $ 51,413.34 $ 10,080.60

4 $ 53,313.06 $ 357.32 $ 0.00 $ 52,955.74 $ 52,955.74 $ 63,036.33

5 $ 54,912.45 $ 368.04 $ 0.00 $ 54,544.41 $ 54,544.41 $ 117,580.74

6 $ 56,559.82 $ 379.08 $ 0.00 $ 56,180.74 $ 56,180.74 $ 173,761.48

7 $ 58,256.62 $ 390.46 $ 0.00 $ 57,866.16 $ 57,866.16 $ 231,627.64

8 $ 60,004.32 $ 402.17 $ 0.00 $ 59,602.15 $ 59,602.15 $ 291,229.79

9 $ 61,804.45 $ 414.23 $ 0.00 $ 61,390.21 $ 61,390.21 $ 352,620.00

10 $ 63,658.58 $ 426.66 $ 0.00 $ 63,231.92 $ 63,231.92 $ 415,851.92

11 $ 65,568.34 $ 439.46 $ 0.00 $ 65,128.88 $ 65,128.88 $ 480,980.79

12 $ 67,535.39 $ 452.64 $ 0.00 $ 67,082.74 $ 67,082.74 $ 548,063.54

13 $ 69,561.45 $ 466.22 $ 0.00 $ 69,095.22 $ 69,095.22 $ 617,158.76

14 $ 71,648.29 $ 480.21 $ 0.00 $ 71,168.08 $ 71,168.08 $ 688,326.84

15 $ 73,797.74 $ 494.62 $ 0.00 $ 73,303.12 $ 73,303.12 $ 761,629.96

16 $ 76,011.67 $ 509.46 $ 0.00 $ 75,502.22 $ 75,502.22 $ 837,132.18

17 $ 78,292.02 $ 524.74 $ 0.00 $ 77,767.28 $ 77,767.28 $ 914,899.47

18 $ 80,640.78 $ 540.48 $ 0.00 $ 80,100.30 $ 80,100.30 $ 994,999.77

19 $ 83,060.01 $ 556.70 $ 0.00 $ 82,503.31 $ 82,503.31 $ 1,077,503.08

20 $ 85,551.81 $ 573.40 $ 0.00 $ 84,978.41 $ 84,978.41 $ 1,162,481.49

21 $ 88,118.36 $ 590.60 $ 0.00 $ 87,527.76 $ 87,527.76 $ 1,250,009.25

22 $ 90,761.91 $ 608.32 $ 0.00 $ 90,153.60 $ 90,153.60 $ 1,340,162.85

23 $ 93,484.77 $ 626.57 $ 0.00 $ 92,858.20 $ 92,858.20 $ 1,433,021.05

24 $ 96,289.31 $ 645.36 $ 0.00 $ 95,643.95 $ 95,643.95 $ 1,528,665.00

25 $ 99,177.99 $ 664.72 $ 0.00 $ 98,513.27 $ 98,513.27 $ 1,627,178.27

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,171.5 1,225.5 1,368.0 1,343.8 1,386.7 1,218.8 1,182.7 1,156.5 1,026.9 1,171.5 1,157.3 1,162.1

Consumo actual 1,137.5 1,137.5 1,138.5 1,138.5 1,138.5 1,138.5 1,138.5 1,138.5 1,138.5 1,138.5 1,138.5 1,138.5

VENUSTIANO CARRANZA 422 LA VICTORIA C.P. 20634, TEPEZALA, AGS


